Virtus autem, secundum Philosophum, est ultimum in re de potentia. Unde etiam dicitur in VII Physic. quod virtus est perfectio quaedam, et tunc unumquodque perfectum est quando attingit propriam virtutem. Omnibus igitur illis modis quibus contingit pertingere ad ultimum est considerare virtutem rei. Hoc autem contingit tripliciter: primo in operationibus in quibus contingit gradus perfectionis inveniri. Unde dicitur habere virtutem ad operandum quod attingit completam operationem, prout dicitur II Ethic. quod virtutis est quae bonum facit habentem, et opus eius bonum reddit. Secundo respectu ipsius esse rei, secundum quod etiam Philosophus dicit, quod aliquid habet virtutem ut semper sit. Item secundum plenitudinem perfectionis respectu ipsius entis, secundum quod attingit ultimum naturae suae. . . Si igitur virtus divina consideretur secundum perfectionem ad opus, erit virtus potentiae operativae. Si autem consideretur perfectio quantum ad ipsum esse divinum, virtus eius erit aeternitas. Si autem consideretur quantum ad complementum perfectionis ipsius naturae divinae, erit magnitudo. Quod patet ex hoc quod ipse probat aequalitatem in magnitudine ex hoc quod tota plenitudo naturae Patris est in Filio; secundum quem etiam modum Augustinus dicit quod in his quae non mole magna sunt, idem est maius esse quod melius, secundum quod etiam dicimus aliquem hominem esse magnum, qui est perfectus in scientia et virtute.

- 26 Aquinas frequently uses the phrase *virtus essendi* to express the power of some beings (heavenly bodies) to endure eternally in existence (*CG* 2, 33, 1098, *De Caelo et Mundo* 1, 6, 62). Though related, this is not the full, intensive, meaning of *esse* as a virtual perfection. For the texts of Aristotle, *De Caelo*, see note 54 below.
- 27 *In I Sent.* 19, 3, 1 ad 3.
- 28 *De Quantitate Animae* 17: Non igitur magnum vel ingentem animum cum audimus aut dicimus, quantum loci occupet, sed quantum possit, cogitandum est.
- 29 *EN* 10, 7, 7, 1177b34–1178a2: εἰ γὰρ καὶ τῷ ὄγκῳ μικρόν ἐστι, δυνάμει καὶ τιμιότητι πολὺ μᾶλλον πάντων ὑπερέχει. In the translation of William Moerbeke: Si enim et mole parvum est, potentia et pretiositate multum magis omnibus superexcellit.
- 30 *In EN* 10, 11, 2107: Quamvis enim hoc optimum sit parvum mole, quia est incorporeum et simplicissimum, et per consequens caret magnitudine molis, tamen quantitate virtutis et pretiositatis multum excedit omnia quae in homine sunt.
- 31 *De Pot.* 1, 2: In actione etiam invenitur quaedam intensio secundum efficaciam agendi, et sic potest potentiae activae attribui quaedam